

## ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

153022, г. Иваново, ул. Велижская, 8 тел./факс: (4932) 30-14-26 e-mail: dkt@ivanovoobl.ru сайт: dkt.ivanovoobl.ru

"13" 01 2022 HCX. No 44- 022/01-13

Ha №

Связан с вх-2923-022/01-11 от 29.12.2021

Главам Администраций муниципальных образований и городских округов Ивановской области

О премии Правительства Российской Федерации в области туризма в 2022 году

## Уважаемые коллеги!

В соответствии с письмом Федерального агентства по туризму от 27.12.2021 №24850/ЕЛ Департамент культуры и туризма Ивановской области сообщает, что в целях стимулирования достижений в сфере туризма Правительством Российской Федерации учреждена премия Правительства Российской Федерации в области туризма (далее — премия) (постановление Правительства Российской Федерации от 25 июля 2014 г. № 704).

Премии присуждается гражданам Российской Федерации за достижения в области туризма по следующим направлениям:

за лучший проект по развитию внутреннего и въездного туризма;

за лучший проект по развитию социального туризма;

за лучший инвестиционный проект по развитию объектов туристской индустрии;

за лучший инновационный проект в области туризма;

за лучший проект по развитию гостиничной индустрии;

за лучший проект в области профессионального образования в сфере туризма;

за лучшую научную разработку (исследование) в сфере туризма;

за лучший проект по продвижению туристских продуктов Российской

Nys

Захарова Юлия Александровна 🗃 (4932) 23-83-04, 🖂 kult\_turizm01@ivreg.n

Федерации, направленных на популяризацию внутреннего и международного туризма (пропаганда туристских ресурсов региона, путеводитель, интернет-сайт и другое).

Работы на соискание премий направляются в Межведомственный совет по присуждению премий Правительства Российской Федерации в области туризма (далее – Совет) при Федеральном агентстве по туризму.

Прием работ осуществляется до 1 марта 2022 года. С информацией о порядке и условиях участия в конкурсе можно ознакомиться на сайте Ростуризма или по ссылке: <a href="https://tourism.gov.ru/contents/Subyektam\_turindustrii/o-provedenii-konkursa-na-soiskanie-premiy-pravitelstva-rossiyskoy-federatsii-v-oblasti-turizma-2021-goda/uhttps://tourism.gov.ru/urgent/18016/">https://tourism.gov.ru/urgent/18016/</a>

В связи с решением Аппарата Правительства Российской Федерации присуждение премий за 2019 и 2020 годы не состоится и все заявители за этот период могут повторно направить свои работы в установленном порядке.

В связи с важностью внутреннего туризма прошу довести информацию до заинтересованных лиц.

Член Правительства Ивановской области — директор Департамента культуры и туризма Ивановской области

Н.В. Трофимова